



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

Cotação

Nº: 33

Início: 08/09/2025

Tipo: Por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Fim: 08/09/2025

Remover
Inexequíveis: Não

Item	Material/Serviço		Unidade de Medida		Quantidade
1	31784 - CAPA EM TECIDO PARA GALÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS		Unidade		170,0000
Colocação 1	Credor/Fornecedor 07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
		Informar Marca	27,7100	4.710,7000	

		Valor Médio (R\$):	27,7100	4.710,7000	
		Valor Mediano (R\$):	27,7100	4.710,7000	
		Inexequibilidade (70%)	19,3970	3.297,4900	
		Excessividade (130%)	36,0230	6.123,9100	
2	31785 - CAPA PARA GARRAÇÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS EM NEOPRENE		Unidade		24,0000
Colocação 1	Credor/Fornecedor 07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
		Informar Marca	81,2000	1.948,8000	

		Valor Médio (R\$):	81,2000	1.948,8000	
		Valor Mediano (R\$):	81,2000	1.948,8000	
		Inexequibilidade (70%)	56,8400	1.364,1600	
		Excessividade (130%)	105,5600	2.533,4400	
3	31786 - CAPA PARA COLCHÃO-		Unidade		115,0000
Colocação 1	Credor/Fornecedor 07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
		Informar Marca	63,5100	7.303,6500	

		Valor Médio (R\$):	63,5100	7.303,6500	
		Valor Mediano (R\$):	63,5100	7.303,6500	
		Inexequibilidade (70%)	44,4570	5.112,5550	
		Excessividade (130%)	82,5630	9.494,7450	
4	31788 - CORTINAS DIVISÓRIAS HOSPITALARES EM VINIL-		Unidade		50,0000
Colocação 1	Credor/Fornecedor 07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
		Informar Marca	634,9600	31.748,0000	

		Valor Médio (R\$):	634,9600	31.748,0000	
		Valor Mediano (R\$):	634,9600	31.748,0000	
		Inexequibilidade (70%)	444,4720	22.223,6000	
		Excessividade (130%)	825,4480	41.272,4000	
5	31789 - EDREDOM CASAL		Unidade		25,0000
Colocação 1	Credor/Fornecedor 07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
		Informar Marca	267,0600	6.676,5000	

		Valor Médio (R\$):	267,0600	6.676,5000	
		Valor Mediano (R\$):	267,0600	6.676,5000	
		Inexequibilidade (70%)	186,9420	4.673,5500	
		Excessividade (130%)	347,1780	8.679,4500	
6	31790 - EDREDOM SOLTEIRO		Unidade		55,0000
Colocação 1	Credor/Fornecedor 07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
		Informar Marca	161,6700	8.891,8500	



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	161,6700	8.891,8500
		Valor Mediano (R\$):	161,6700	8.891,8500
		Inexequibilidade (70%):	113,1690	6.224,2950
		Excessividade (130%):	210,1710	11.559,4050
7	31792 - BATA GINECOLÓGICA	Unidade	75,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	84,3300	6.324,7500
		Valor Médio (R\$):	84,3300	6.324,7500
		Valor Mediano (R\$):	84,3300	6.324,7500
		Inexequibilidade (70%):	59,0310	4.427,3250
		Excessividade (130%):	109,6290	8.222,1750
8	31793 - BATA HOSPITALAR PARA GESTANTE	Unidade	75,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	76,0000	5.700,0000
		Valor Médio (R\$):	76,0000	5.700,0000
		Valor Mediano (R\$):	76,0000	5.700,0000
		Inexequibilidade (70%):	53,2000	3.990,0000
		Excessividade (130%):	98,8000	7.410,0000
9	31794 - FRONHA DIMENSÕES 50x70 m	Unidade	90,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	26,4600	2.381,4000
		Valor Médio (R\$):	26,4600	2.381,4000
		Valor Mediano (R\$):	26,4600	2.381,4000
		Inexequibilidade (70%):	18,5220	1.666,9800
		Excessividade (130%):	34,3980	3.095,8200
10	31795 - FRONHA INFANIL DIMENSÕES 30x40cm	Unidade	25,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	9,3000	232,5000
		Valor Médio (R\$):	9,3000	232,5000
		Valor Mediano (R\$):	9,3000	232,5000
		Inexequibilidade (70%):	6,5100	162,7500
		Excessividade (130%):	12,0900	302,2500
11	31797 - JOGO DE CAMA SOLTEIRO 3 PEÇAS-	Unidade	25,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	81,1300	2.028,2500
		Valor Médio (R\$):	81,1300	2.028,2500
		Valor Mediano (R\$):	81,1300	2.028,2500
		Inexequibilidade (70%):	56,7910	1.419,7750
		Excessividade (130%):	105,4690	2.636,7250
12	31799 - LENÇOL BERÇO-	Unidade	170,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	24,1300	4.102,1000
		Valor Médio (R\$):	24,1300	4.102,1000
		Valor Mediano (R\$):	24,1300	4.102,1000
		Inexequibilidade (70%):	16,8910	2.871,4700
		Excessividade (130%):	31,3690	5.332,7300



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

13	31800 - LENÇOL SEM ELÁSTICO CASAL 2,50m x 2,00m		Unidade		110,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	101,5800	11.173,8000	
			Valor Médio (R\$):	101,5800	11.173,8000
			Valor Mediano (R\$):	101,5800	11.173,8000
			Inexequibilidade (70%)	71,1060	7.821,6600
			Excessividade (130%)	132,0540	14.525,9400
14	31801 - LENÇOL COM ELÁSTICO SOLTEIRO 1,90 x 0,90 m		Unidade		210,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	36,7500	7.717,5000	
			Valor Médio (R\$):	36,7500	7.717,5000
			Valor Mediano (R\$):	36,7500	7.717,5000
			Inexequibilidade (70%)	25,7250	5.402,2500
			Excessividade (130%)	47,7750	10.032,7500
15	31802 - LENÇOL COR BRANCO 2,50m x 1,60m		Unidade		870,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	43,6000	37.932,0000	
			Valor Médio (R\$):	43,6000	37.932,0000
			Valor Mediano (R\$):	43,6000	37.932,0000
			Inexequibilidade (70%)	30,5200	26.552,4000
			Excessividade (130%)	56,6800	49.311,6000
16	31803 - LENÇOL COR LARANJA 2,60m x 1,40m		Unidade		190,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	105,5000	20.045,0000	
			Valor Médio (R\$):	105,5000	20.045,0000
			Valor Mediano (R\$):	105,5000	20.045,0000
			Inexequibilidade (70%)	73,8500	14.031,5000
			Excessividade (130%)	137,1500	26.058,5000
17	31804 - LENÇOL COR VERDE CLARO 2,00m x 1,50m		Unidade		170,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	95,6400	16.258,8000	
			Valor Médio (R\$):	95,6400	16.258,8000
			Valor Mediano (R\$):	95,6400	16.258,8000
			Inexequibilidade (70%)	66,9480	11.381,1600
			Excessividade (130%)	124,3320	21.136,4400
18	31805 - LENÇOL SOLTEIRO-		Unidade		255,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	98,9300	25.227,1500	
			Valor Médio (R\$):	98,9300	25.227,1500
			Valor Mediano (R\$):	98,9300	25.227,1500
			Inexequibilidade (70%)	69,2510	17.659,0050
			Excessividade (130%)	128,6090	32.795,2950
19	31807 - MANTA PARA PARTO (campo cirúrgico) 1,00m x 1,00m		Unidade		100,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	44,0500	4.405,0000	



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	44,0500	4.405,0000
		Valor Mediano (R\$):	44,0500	4.405,0000
		Inexequibilidade (70%):	30,8350	3.083,5000
		Excessividade (130%):	57,2650	5.726,5000
20	31808 - MANTA PARA PARTO (campo cirúrgico) 1,50m x 1,50m	Unidade	100,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	63,7200	6.372,0000
		Valor Médio (R\$):	63,7200	6.372,0000
		Valor Mediano (R\$):	63,7200	6.372,0000
		Inexequibilidade (70%):	44,6040	4.460,4000
		Excessividade (130%):	82,8360	8.283,6000
21	31810 - TAPETE CAPACHO DE VINIL	Unidade	79,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	293,0800	23.153,3200
		Valor Médio (R\$):	293,0800	23.153,3200
		Valor Mediano (R\$):	293,0800	23.153,3200
		Inexequibilidade (70%):	205,1560	16.207,3240
		Excessividade (130%):	381,0040	30.099,3160
22	31811 - TAPETE PARA QUARTO OU SALA EM MODELAGEM RETANGULAR	Unidade	5,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	79,4900	397,4500
		Valor Médio (R\$):	79,4900	397,4500
		Valor Mediano (R\$):	79,4900	397,4500
		Inexequibilidade (70%):	55,6430	278,2150
		Excessividade (130%):	103,3370	516,6850
23	31812 - TOALHA BANHO 0,80 x 1,40 m	Unidade	1.000,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	61,2500	61.250,0000
		Valor Médio (R\$):	61,2500	61.250,0000
		Valor Mediano (R\$):	61,2500	61.250,0000
		Inexequibilidade (70%):	42,8750	42.875,0000
		Excessividade (130%):	79,6250	79.625,0000
24	31814 - TOALHA DE MÃO-	Unidade	1.200,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	18,5300	22.236,0000
		Valor Médio (R\$):	18,5300	22.236,0000
		Valor Mediano (R\$):	18,5300	22.236,0000
		Inexequibilidade (70%):	12,9710	15.565,2000
		Excessividade (130%):	24,0890	28.906,8000
25	31815 - TOALHA DE MESA QUADRADA 1.50 X 1.50 M	Unidade	35,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	47,6100	1.666,3500
		Valor Médio (R\$):	47,6100	1.666,3500
		Valor Mediano (R\$):	47,6100	1.666,3500
		Inexequibilidade (70%):	33,3270	1.166,4450
		Excessividade (130%):	61,8930	2.166,2550



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

26	31817 - TOALHA MESA RETANGULAR 1,40 x 2,20m		Unidade		24,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	169,6200	4.070,8800

			Valor Médio (R\$):	169,6200	4.070,8800
			Valor Mediano (R\$):	169,6200	4.070,8800
			Inexequibilidade (70%)	118,7340	2.849,6160
			Excessividade (130%)	220,5060	5.292,1440
27	31819 - TRAVESSEIRO-		Unidade		240,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	114,8300	27.559,2000

			Valor Médio (R\$):	114,8300	27.559,2000
			Valor Mediano (R\$):	114,8300	27.559,2000
			Inexequibilidade (70%)	80,3810	19.291,4400
			Excessividade (130%)	149,2790	35.826,9600
28	31979 - CAPA PARA COLCHÃO INFANTIL		Unidade		50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	70,2200	3.511,0000

			Valor Médio (R\$):	70,2200	3.511,0000
			Valor Mediano (R\$):	70,2200	3.511,0000
			Inexequibilidade (70%)	49,1540	2.457,7000
			Excessividade (130%)	91,2860	4.564,3000
29	31980 - CORTINA DE ROLO:		Unidade		50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	367,3400	18.367,0000

			Valor Médio (R\$):	367,3400	18.367,0000
			Valor Mediano (R\$):	367,3400	18.367,0000
			Inexequibilidade (70%)	257,1380	12.856,9000
			Excessividade (130%)	477,5420	23.877,1000
30	31981 - CORTINA DE ROLO 1,6 X 1,20M:		Unidade		50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	275,6100	13.780,5000

			Valor Médio (R\$):	275,6100	13.780,5000
			Valor Mediano (R\$):	275,6100	13.780,5000
			Inexequibilidade (70%)	192,9270	9.646,3500
			Excessividade (130%)	358,2930	17.914,6500
31	31982 - MANTA DE ADULTO		Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	64,5700	6.457,0000

			Valor Médio (R\$):	64,5700	6.457,0000
			Valor Mediano (R\$):	64,5700	6.457,0000
			Inexequibilidade (70%)	45,1990	4.519,9000
			Excessividade (130%)	83,9410	8.394,1000
32	31983 - MANTA INFANTIL-		Unidade		25,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	56,0800	1.402,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	56,0800	1.402,0000
		Valor Mediano (R\$):	56,0800	1.402,0000
		Inexequibilidade (70%):	39,2560	981,4000
		Excessividade (130%):	72,9040	1.822,6000
33	31984 - MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA	Unidade	100,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	18,8500	1.885,0000
		Valor Médio (R\$):	18,8500	1.885,0000
		Valor Mediano (R\$):	18,8500	1.885,0000
		Inexequibilidade (70%):	13,1950	1.319,5000
		Excessividade (130%):	24,5050	2.450,5000
34	31995 - JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO-	Unidade	10,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	42,2500	422,5000
		Valor Médio (R\$):	42,2500	422,5000
		Valor Mediano (R\$):	42,2500	422,5000
		Inexequibilidade (70%):	29,5750	295,7500
		Excessividade (130%):	54,9250	549,2500
35	31996 - LENÇOL COR AZUL CLARO 2,60m x 1,40m	Unidade	280,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	101,5700	28.439,6000
		Valor Médio (R\$):	101,5700	28.439,6000
		Valor Mediano (R\$):	101,5700	28.439,6000
		Inexequibilidade (70%):	71,0990	19.907,7200
		Excessividade (130%):	132,0410	36.971,4800
36	32336 - TAPETE:	Unidade	40,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	72,5700	2.902,8000
		Valor Médio (R\$):	72,5700	2.902,8000
		Valor Mediano (R\$):	72,5700	2.902,8000
		Inexequibilidade (70%):	50,7990	2.031,9600
		Excessividade (130%):	94,3410	3.773,6400
37	32337 - TOALHA MESA REDONDA 1,60 x 1,60m-	Unidade	20,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	74,6000	1.492,0000
		Valor Médio (R\$):	74,6000	1.492,0000
		Valor Mediano (R\$):	74,6000	1.492,0000
		Inexequibilidade (70%):	52,2200	1.044,4000
		Excessividade (130%):	96,9800	1.939,6000
38	32338 - TOALHA ROSTO 0,50 x 0,80 m-	Unidade	1.195,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	17,8900	21.378,5500
		Valor Médio (R\$):	17,8900	21.378,5500
		Valor Mediano (R\$):	17,8900	21.378,5500
		Inexequibilidade (70%):	12,5230	14.964,9850
		Excessividade (130%):	23,2570	27.792,1150



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

39	36202 - CAPA PARA TONEL PERSONALIZADA -		Unidade	1.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	47,0200	47.020,0000
			Valor Médio (R\$):	47,0200	47.020,0000
			Valor Mediano (R\$):	47,0200	47.020,0000
			Inexequibilidade (70%)	32,9140	32.914,0000
			Excessividade (130%)	61,1260	61.126,0000
40	36203 - CORTINAS:		Unidade	64,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	323,5100	20.704,6400
			Valor Médio (R\$):	323,5100	20.704,6400
			Valor Mediano (R\$):	323,5100	20.704,6400
			Inexequibilidade (70%)	226,4570	14.493,2480
			Excessividade (130%)	420,5630	26.916,0320
41	36204 - JOGO DE CAMA CASAL 3 PEÇAS		Unidade	15,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	67,5000	1.012,5000
			Valor Médio (R\$):	67,5000	1.012,5000
			Valor Mediano (R\$):	67,5000	1.012,5000
			Inexequibilidade (70%)	47,2500	708,7500
			Excessividade (130%)	87,7500	1.316,2500
42	36205 - MANTA PARA PARTO (campo cirúrgico) 0,60m x 1,50m		Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	30,3100	3.031,0000
			Valor Médio (R\$):	30,3100	3.031,0000
			Valor Mediano (R\$):	30,3100	3.031,0000
			Inexequibilidade (70%)	21,2170	2.121,7000
			Excessividade (130%)	39,4030	3.940,3000
43	36206 - TOALHA BANHO INFANTIL 0,70 m x 1,30 m		Unidade	905,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	Informar Marca	65,1700	58.978,8500
			Valor Médio (R\$):	65,1700	58.978,8500
			Valor Mediano (R\$):	65,1700	58.978,8500
			Inexequibilidade (70%)	45,6190	41.285,1950
			Excessividade (130%)	84,7210	76.672,5050

Total por Fornecedor			
Credor/Fornecedor	Inexequibilidade (75%)	Valor Total	Excessividade (125%)
07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	407.608,5230	582.297,8900	756.987,2570
Produtos por Fornecedor			

07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Código	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31784	CAPA EM TECIDO PARA GALÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS	27,7100	4.710,7000
31785	CAPA PARA GARRAÇÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS EM NEOPRENE	81,2000	1.948,8000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

31786	CAPA PARA COLCHÃO-	63,5100	7.303,6500
31788	CORTINAS DIVISÓRIAS HOSPITALARES EM VINIL-	634,9600	31.748,0000
31789	EDREDOM CASAL	267,0600	6.676,5000
31790	EDREDOM SOLTEIRO	161,6700	8.891,8500
31792	BATA GINECOLÓGICA	84,3300	6.324,7500
31793	BATA HOSPITALAR PARA GESTANTE	76,0000	5.700,0000
31794	FRONHA DIMENSÕES 50x70 m	26,4600	2.381,4000
31795	FRONHA INFANIL DIMENSÕES 30x40cm	9,3000	232,5000
31797	JOGO DE CAMA SOLTEIRO 3 PEÇAS-	81,1300	2.028,2500
31799	LENÇOL BERÇO-	24,1300	4.102,1000
31800	LENÇOL SEM ELÁSTICO CASAL 2,50m x 2,00m	101,5800	11.173,8000
31801	LENÇOL COM ELÁSTICO SOLTEIRO 1,90 x 0,90 m	36,7500	7.717,5000
31802	LENÇOL COR BRANCO 2,50m x 1,60m	43,6000	37.932,0000
31803	LENÇOL COR LARANJA 2,60m x 1,40m	105,5000	20.045,0000
31804	LENÇOL COR VERDE CLARO 2,00m x 1,50m	95,6400	16.258,8000
31805	LENÇOL SOLTEIRO-	98,9300	25.227,1500
31807	MANTA PARA PARTO (campo cirúrgico) 1,00m x 1,00m	44,0500	4.405,0000
31808	MANTA PARA PARTO (campo cirúrgico) 1,50m x 1,50m	63,7200	6.372,0000
31810	TAPETE CAPACHO DE VINIL	293,0800	23.153,3200
31811	TAPETE PARA QUARTO OU SALA EM MODELAGEM RETANGULAR	79,4900	397,4500
31812	TOALHA BANHO 0,80 x 1,40 m	61,2500	61.250,0000
31814	TOALHA DE MÃO-	18,5300	22.236,0000
31815	TOALHA DE MESA QUADRADA 1.50 X 1.50 M	47,6100	1.666,3500
31817	TOALHA MESA RETANGULAR 1,40 x 2,20m	169,6200	4.070,8800
31819	TRAVESSEIRO-	114,8300	27.559,2000
31820	CAPA PARA COLCHÃO INFATIL	70,2200	3.511,0000
31821	CORTINA DE ROLO:	367,3400	18.367,0000
31822	CORTINA DE ROLO 1,6 X 1,20M:	275,6100	13.780,5000
31823	MANTA DE ADULTO	64,5700	6.457,0000
31824	MANTA INFANTIL-	56,0800	1.402,0000
31825	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA	18,8500	1.885,0000
31826	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO-	42,2500	422,5000
31827	LENÇOL COR AZUL CLARO 2,60m x 1,40m	101,5700	28.439,6000
32336	TAPETE:	72,5700	2.902,8000
32337	TOALHA MESA REDONDA 1,60 x 1,60m-	74,6000	1.492,0000
32338	TOALHA ROSTO 0,50 x 0,80 m-	17,8900	21.378,5500
36202	CAPA PARA TONEL PERSONALIZADA -	47,0200	47.020,0000
36203	CORTINAS:	323,5100	20.704,6400
36204	JOGO DE CAMA CASAL 3 PEÇAS	67,5000	1.012,5000
36205	MANTA PARA PARTO (campo cirúrgico) 0,60m x 1,50m	30,3100	3.031,0000
36206	TOALHA BANHO INFANTIL 0,70 m x 1,30 m	65,1700	58.978,8500
		Total:	582.297,8900

Produtos por Fornecedor (Geral)

07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Código	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31784	CAPA EM TECIDO PARA GALÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS	27,7100	4.710,7000
31785	CAPA PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS EM NEOPRENE	81,2000	1.948,8000
31786	CAPA PARA COLCHÃO-	63,5100	7.303,6500
31788	CORTINAS DIVISÓRIAS HOSPITALARES EM VINIL-	634,9600	31.748,0000
31789	EDREDOM CASAL	267,0600	6.676,5000
31790	EDREDOM SOLTEIRO	161,6700	8.891,8500
31792	BATA GINECOLÓGICA	84,3300	6.324,7500
31793	BATA HOSPITALAR PARA GESTANTE	76,0000	5.700,0000
31794	FRONHA DIMENSÕES 50x70 m	26,4600	2.381,4000
31795	FRONHA INFANIL DIMENSÕES 30x40cm	9,3000	232,5000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

21707	JOGO DE CAMA SOLTEIRO 3 PEÇAS-	81,1300	2.028,2500
21700	LENÇOL BERÇO-	24,1300	4.102,1000
21800	LENÇOL SEM ELÁSTICO CASAL 2,50m x 2,00m	101,5800	11.173,8000
21801	LENÇOL COM ELÁSTICO SOLTEIRO 1,90 x 0,90 m	36,7500	7.717,5000
21802	LENÇOL COR BRANCO 2,50m x 1,60m	43,6000	37.932,0000
21803	LENÇOL COR LARANJA 2,60m x 1,40m	105,5000	20.045,0000
21804	LENÇOL COR VERDE CLARO 2,00m x 1,50m	95,6400	16.258,8000
21805	LENÇOL SOLTEIRO-	98,9300	25.227,1500
21807	MANTA PARA PARTO (campo cirúrgico) 1,00m x 1,00m	44,0500	4.405,0000
21808	MANTA PARA PARTO (campo cirúrgico) 1,50m x 1,50m	63,7200	6.372,0000
21810	TAPETE CAPACHO DE VINIL	293,0800	23.153,3200
21811	TAPETE PARA QUARTO OU SALA EM MODELAGEM RETANGULAR	79,4900	397,4500
21812	TOALHA BANHO 0,80 x 1,40 m	61,2500	61.250,0000
21814	TOALHA DE MÃO-	18,5300	22.236,0000
21815	TOALHA DE MESA QUADRADA 1.50 X 1.50 M	47,6100	1.666,3500
21817	TOALHA MESA RETANGULAR 1,40 x 2,20m	169,6200	4.070,8800
21810	TRAVESSEIRO-	114,8300	27.559,2000
21070	CAPA PARA COLCHÃO INFATIL	70,2200	3.511,0000
21080	CORTINA DE ROLO:	367,3400	18.367,0000
21081	CORTINA DE ROLO 1,6 X 1,20M:	275,6100	13.780,5000
21082	MANTA DE ADULTO	64,5700	6.457,0000
21083	MANTA INFANTIL-	56,0800	1.402,0000
21084	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA	18,8500	1.885,0000
21005	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO-	42,2500	422,5000
21006	LENÇOL COR AZUL CLARO 2,60m x 1,40m	101,5700	28.439,6000
22236	TAPETE:	72,5700	2.902,8000
22237	TOALHA MESA REDONDA 1,60 x 1,60m-	74,6000	1.492,0000
22238	TOALHA ROSTO 0,50 x 0,80 m-	17,8900	21.378,5500
26202	CAPA PARA TONEL PERSONALIZADA -	47,0200	47.020,0000
26203	CORTINAS:	323,5100	20.704,6400
26204	JOGO DE CAMA CASAL 3 PEÇAS	67,5000	1.012,5000
26205	MANTA PARA PARTO (campo cirúrgico) 0,60m x 1,50m	30,3100	3.031,0000
26206	TOALHA BANHO INFANTIL 0,70 m x 1,30 m	65,1700	58.978,8500
		Total:	582.297,8900

Certificamos que a pesquisa de preços foi conduzida conforme as disposições do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021. Em observância a essa norma, o procedimento foi realizado seguindo os parâmetros nela dispostos e aplicados de forma combinada. Para fins da presente pesquisa, consideramos, por analogia, a regra inscrita no § 4º do art. 59 da Lei nº 14.133/2021, uma vez que inexistia norma que trate de critérios para a definição de preços inexequíveis e excessivos para objetos distintos de obras ou serviços de engenharia. Assim, para fins da presente pesquisa de preços, consideram-se::a) Inexequíveis: os valores inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração;;b) Excessivamente elevados: os valores que superem em 25% (vinte e cinco por cento) o valor orçado pelo setor competente do órgão municipal.;;Legenda:;(*) Valores retirados do cálculo do Valor Estimado do Item por serem considerados demasiadamente excessivos, conforme intervalo de aceitabilidade definido na tabela acima.;;(**) Valores retirados do cálculo do Valor Estimado do Item por serem considerados inexequíveis, conforme intervalo de aceitabilidade definido na tabela.